DÜCENSUS dicebatur cum altero, idest cum filio, census. *Paul. Diac. p. 66. 14.* *Müll.* Ceterum duicensus contrarius esse videtur improbus, de quo *Id. Paul. p. 108. 12.*: antiqua vocabula censoria.

DÜIDENS hostia bidens. *Paul. Diac. p. 66. 16.* DÜGINTI pro viginti dixisse veteres. testatur *Hygin. loc. cit. in CABDO.*

DÜIM, *is, it.* *V. DO* sub init.

DÜINI. *V. QUADRINI.*

DÜIS pro bis. *V. BIŠ* sub init.

DÜITÆ, *ērum, m. plur.* i. heretici Mandocis sectatores, qui duos deos esse docuerunt, honorum auctoerum alterum, alterum malorum. *Prudens præf. Hamartig. 37.* Docet Duitas discrepare a spiritu.

DÜITAS, *ēris, f. 3.* numerus duorum. *Labeo* apud *Jabolen. Dig. 50. 16. 242.* Viduam sic dictam esse putat, quasi *vecors*, *vesanus*, qui sine corde, aut satiate est: similiter viduam esse dictam sine dultate. *V. VIDUUS.*

DÜITOR pro dator. *V. DO* sub init.

DULCACIDUS, *a, um, adjct.* mixtum quendam saporem habens ex dulci et acido. *Seren. Sammon. 11. 151.* Crudave dulcacidio miscerbis rapa liquori. Adde *eund. 32. 607.*

DULCATOR, *ōris, m. 3.* qui dulcat. *Paulin. No- lan. carn. 23. 237.* dulcator fontis amari.

DULCATUS, *a, um.* *V. DULCO.*

DULCEB, *adverb.* *V. DULCIS* in fin.

DULCEBO, *mīs, f. 3.* sapor dulcis (It. dolcerra; Fr. douceur; Hisp. dulzura; Germ. die Süßigkeit; Angl. sweetness).

1.) Proprie. *Plin. 25. Hist. nat. 6. 30.* (66). Radix amara cum quadam dulcedine. — *Fæcilius* buc retulit etiam illa *Liv. 5. 33.* et *Plin. 14. Hist. nat. 22. 28.* (137), quæ infra sub H. a. 127 runtur.

II.) Translate dicitur de quacunque suavitate et jucunditate, et occurrit — 1.) In singulari numero, et quidem — a) Cum Genitivo rei. *Lucret. 6. 1265.* Interclusa anima nimis ab dulcedine aqua. *Id. 5. 33.* Eam genito traditam foma, dulredine fragum matimeque vini, nova tum voluptate, captam, Alpes transisse. *Plin. 14. Hist. nat. 22. 28.* (137). Tanta dulcedine (vini), ut magna pars non aliud vite praemium intelligat. *Cic. 4. Herenn. 21. 29.* Dulcedo avium. h. e. avium canentium. *Id. 2. Legg. 15. 38.* Dulcedine (cantus) et corruptela depravati mores. *Ovid. 1. Met. 709. vocis. Cic. 3. Orat. 40. 161.* orationis. *Ovid. 1. Pont. 2. 119. lingue. Justin. 4. 1. 17. fabulæ. Cels. 6. 6.* Oculi magnam partem ad ritæ simul et usum et dulcedinem conferunt. *Cic. Arch. 10. 24.* Dulcedine glorie commoveri. *Virg. 31. En. 538.* amoris. *Cic. 1. ad Q. fr. 2. 2.* iracundia. *Liv. 9. 14. ira. Id. 5. 6.* molestia ejus. *Id. 2. 42.* agraria legis. *Matius apud Cic. 11. Fam. 28.* Honoris et pecunie dulcedine capi. *Justin. 5. 5. 2.* et *32. 3. 12.* prædæ. — Et cum Gerundio. *Brutus* ad *Cic. inter ep. 1. ad Brut. 16. ad fin.* Dulcedo vivendi. *Liv. 5. 13.* Dulcedo invasit plebejos crendi. *Id. 6. 41.* Dulcedo prædandi. *Plin. 2. Ep. 5. extr. loquendi cum aliquo.* Alter *Plin. 29. Hist.*

*not.* 1. 8. (18). sperandi pro se. *Id.* 8. *ibid.* 57. 82. (222). surandi. *Id.* *ibid.* 25. 37. (90). scabendi. — b) Absolute, hoc est sine Genitivo, dicitur — Generatum. *Lucret.* 2. 971. Aut aliquem fructum capiant dulcedinis alius. *Cic.* 2. *Fin.* 34. 114. Sensus omnes dulredine quasi perfusi. Adde *eund.* *ibid.* 13. 39. *Virg.* 4. G. 53. hinc nescio qua dulcedine letet Progeniem nidosque fovent. Adde *eund.* 1. *ibid.* 412. *Cell.* 9. 9. Verba non translatica, sed nativæ cujusdam dulcedinis. — Speciatim de scabie, vel prurigine, quia scalpeudo dulcedinem quamdam experimur. *Grat.* *Cyneg.* 408. si deformis lacerum dulcedine corpus Persuicit scabies. *At. aliter leg.* Cf. *Cic.* 1. *Legg.* 17. 47. Blanditiis voluptatis corrupti, quæ natura bona sunt, quia dulcedine hac et scabie carent, non cernimus satis. — 2.) In plurali numero. *Vitrav.* 7. *præfat.* Reges Attalici magnis philologis dulcedibus inducti.

DULCEO, es, n. 2. vel *rectius*

DULCESCO, cescis, cū, cescere, n. 3. Part. *Dulcescens*. — Dulcesco est dulcis filo.

1.) Proprie. *Cic.* *Senect.* 45. 53. Primo est percerba gustui, deinde maturata dulcescit. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 7. 41. (85). Omnis saepluvia dulcescit. *Id.* *ibid.* 19. 22. (127). A flumine Histro in Hadriam effluente e Danuvio amne, eodemque Histro exadversum Padi fauces, contrario eorum percussu mari interjecto dulcescente. *Paulin.* *Nolan.* *carm.* 17. 23. unda missa dulcuit ligno. — Pro dulceo diverso dulce, ut pro seruo fero, strideo strido et alia: vel potius hæc ipsa dulceo, seruo, strideo, in quibusdam personis ac temporibus usurparunt in tertia conjugatione. *Lucret.* 2. 473. Humor dulcit, ubi per terras erubris idem Percolatur. *Est qui legit dulcis: item qui dulcet.*

II.) Translate. *Capell.* 3. p. 58. L lingua palatoque dulcescit. *At. minus rectie leg.* succrescit. V. *Kopp.* ad h. 1.

DULCIĀ, örum, n. plur. 2. placenta dulces. *Lamprid.* *Elagab.* 27. Dulciarios et lactarios tales habuit, ut quæcumque coqui de diversis edulis exhibuerint, illi modo de dulcibus, modo de lactariis exhiberent. *Id.* *ibid.* 32. Alia de pomis, alia de dulcibus, alia de opere lactario. Adde *Vopisc.* *Tuc.* 6.; et *Prudent.* *Psychom.* 429.

DULCIĀRIUS, a, um, adjec. ad dulcia pertinens. *Marital.* 14. 222. in *temnate* et *Aput.* 10. *Met.* *Pistor dulciarius*. — Hinc

Dulciarius, fi, m. 2. absolute, substantivorum more, (subaudi pistor, vel coquus, vel artifex etc.) est qui panes, et mellita concinnat eduliam. *Lamprid.* *Elagab.* 27. Dulciarios et lactarios tales habuit, ut etc. Adde *Trebell.* *Claud.* 14. et *Veget.* 1. *Milit.* 7.

DULCICŪLUS, a, um, adjec. diminut. a dulcis. *Cic.* 3. *Tusc.* 19. 46. Denus scutellam dulcieulæ portionis. — In blanditiis amantum. *Plaut.* *Pœn.* 1. 2. 17. Dulciculus caseus.

DULCIFER, fera, ferum, adjec. (dulcis et fero) qui dulcedinem assert, dulcis. *Plaut.* *Pseud.* 5. 1. 18. Cantharum dulciferum propinare. *Ennius* apud *Charis.* 1. p. 103. *Putsch.* Dulcifera fera.

DULCIFLŪS, a, um, adjec. dulciter et suaviter fluens. *Dracón.* *Hexam.* 164. Pars dat dulcifluis undantis fontibus agri.

DULCILŌQUUS, a, um, adjec. dulcia loquens. *Auson.* *Edyl.* 20. 4. Dulciloquos calamus Euterpe statibus urget. *Sidon.* 8. *Ep.* 11. ante med. Dulciloqua ars Orphici. *Cassiod.* 1. *Hist. Eccl.* 1. Dulciloquus Homerus.

DULCIMŌDUS, a, um, adjec. dulcisonus. *Prudent.* *Psychom.* 664. resultant *Mystica dulcimodis virtutum carmina psalmis.*

DULCINERVIS, e, adjec. ut Dulcinervis arcus, apud *Capell.* 9. p. 310.

DULCIOLA, örum, n. plur. 2. diminut. a dulcia, crustula, parva placentia. *Apul.* 4. *Met.* Mellitis dulciolis ventrem saginare.

DULCIORĒLŌQUUS, a, um, adjec. qui dulci ore loquitur. Ita *Nævius* Nestorem dixit apud *Cell.* 19. 7.

DULCIS, e, adjec. Comp. *Dulcior* et Sup. *Dulcissimus* I. et II. — Ratione habila etyndi, dulcis ronjungi potest cum Gr. γλυκός; dulcis facta metathesi litterarum et mutatione litteræ γ in δ (*V. CLUCIDATUM*); vel rectius fortasse cum Gr. ζεῦχος γενι blandiri, mitigare; vel etiam cum Gr. δευκος iauis: V. *Döderlein.* *Latin. Synonym.* vol. 3.

p. 256., et cf. *In-dulgeo*. Alli vero putant esse ab antiquis *délites*, quia delicit, h. e. alicet, delectat. — Ceterum dulcis est suavis, qui gustum grata ac suaviter delectat (It. *dolce*, *soave*; Fr. *doux*, *agrable*; Hisp. *dulce*; Germ. *süss*, *lieblich*; Angl. *sweet*, *pleasant*, *luscious*, *delicious*).

1.) Proprie. — a) Amaro opponitur apud *Plaut.* *Cist.* 1. 1. 72. Gustu dat dulce, umarum ad satietatem usque oggerit. Et *Cic.* 3. *Nat.* D. 13. 32. Animal sentit calida et frigida, et dulcia et amara. — b) Cum suavi conjungitur apud *Plin.* 15. *Hist. nat.* 27. 32. (107). Siquidem inest ei (saci*i*) quod tamen jure dici dulce et pingue et suave non possit. — c) Jungitur pluribus Substantiis, quorum praincipia hæc sunt. *Plaut.* *Asin.* 3. 3. 24. et *Truc.* 2. 4. 20.; et *Lucret.* 1. 946. et 4. 22. Dulce mel. *Lucret.* 6. 891.; et *Auct. B. Alex.* 8. et 9. aqua. *Lucret.* 5. 1376.; et *Horat.* 2. *Sat.* 5. 12. poma. *Horat.* 3. *Od.* 1. 19. sapor. *Id.* *ibid.* 12. 2. vinum. *Id.* *ibid.* 13. 2. merum. *Id.* *Epod.* 2. 47. dolium. *Id.* 2. *Sat.* 4. 64. olivum. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 9. 37. (103). Herba gustu dulcis. *Ovid.* 13. *Met.* 795. matura dulcior uva. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 10. 20. (92). Dulcissimus panis. — d) Neutr. dulce absolute, substantivorum more. *Ovid.* 5. *Met.* 449. lyniphameque roganti Dulce dedit, tosta quod coxerat ante polenta. V. *COGETUM*. Cf. *Plaut.* *Pseud.* 2. 4. 50. Si opus siet, ut dulce promat indidem, ecquid habet? Cf. *DULCIA* loco suo.

II.) Translate dicitur de omnibus, quæ quoquo modo jucunda et grata sunt. — 1.) De rebus et de abstractis. — a) Cum suo nomine. *Plaut.* *Pseud.* 2. 4. 2. Dulcia atque amara apud te sum elocutus omnia. Cf. *Id.* *ibid.* 1. 1. 61. Dulce amarumque una nunc misces mihi. Gr. γλυκόπαρον. *Id.* *Truc.* 1. 2. 78. Dicta dulcia datis, corde amara facitis. *Lucret.* 2. 997. Dulcis vita. *Id.* 5. 987. lumina vita. *Cic.* *Brut.* 21. 83. Oratione Lælii nihil est dulciss. *Id.* 1. *Off.* 1. 3. Orator patum vehemens, dulcis tamen. *Id.* 7. *Verr.* 63. 163. Dulce nomen libertatis. *Id.* 15. *Att.* 13. 3. Libertate certe nihil est dulciss. *Id.* *ibid.* 13. 4. Dulcissima epistola. *Nepos Att.* 18. Quibus libris nihil potest esse dulciss iis, qui etc. h. e. nihil lecti et cogniti jucundius et delectabilius. *Horat.* 1. *Od.* 9. 15. Dulces amores. *Id.* *ibid.* 1. 2. Dulce derus meum. *Id.* *ibid.* 32. 15. lenimen. *Id.* *ibid.* 37. 11. fortuna. *Id.* 2. *ibid.* 13. 38. sonus. *Id.* 3. *ibid.* 25. 18. peccatum. *Id.* *Epod.* 1. 8. otium. *Id.* *Art. P.* 99. poemata. *Ovid.* 2. *Amer.* 19. 17. blanditiae et dulcia verba. *Fettej.* 1. 17. facetae. *Plin.* 1. *Ep.* 10. 5. sermo. *Quintil.* 2. 8. 4. genus dicendi. *Id.* 12. 10. 33. Carmen. *Id.* 10. 1. 129. In eloquendo plerique abundant dulcibus vitiis. *Marital.* *Spectac.* 20. Non potuit melius item huire jocosam. O dulce invicti principis ingenium. *Claudian.* *Cons. Prob.* et *Olybr.* 69. genas dulces flos juvenilis inumbrat. h. e. teneras, leves. — b) Cum Accusativo Graeca ratione. *Seneca Hippol.* 302. Dulcior vocem moriente cyano. — c) Singulare est illud *Gell.* 16. 3. Homo fundi dulcissimus. — d) Absolute, substantivorum more, ocurrunt Neutr. *Horat.* *Art. P.* 343. Omne tult punctum qui miscuit utile dulci. *Ovid.* 2. *Pont.* 7. 69. Tempus in agrorum cultu consumere dulce est. *Quintil.* 2. 17. 35. Dulci dulciss non adversum. Cf. *Cic.* *Annic.* 23. 88. Sic natura solitarium nihil amat, semperque ad aliquod tamquam admitticulum adhucit: quod in amicissimo dulcissimum est. — 2.) De personis ponitur pro amabili, jucundo, grato, comiti et facilis: et fere de amoris et amicitie vinculis usurpatum: ad rem *Ovid.* 5. *Trist.* 4. 29. Quam vulnus oculosque tuos, o dulcior illo Melle, quod in ceris Attica ponit avis. Et *Cic.* *Annic.* 18. 66. Amicitia remissior esse debet et liberior et dulcior. *Id.* *ibid.* 24. 90. Amicos, qui dulces videantur. *Id.* 3. *Fam.* 8. *ad fin.* Ne esse acerbum sibi, ut sim dulcis mihi. h. e. comis et facilis. *Horat.* 3. *Od.* 23. 7. Dulcis attonitus. *Id.* *Epod.* 2. 40. liberi. *Id.* 2. *Sat.* 3. 199. nata. *Asinius Pollio* apud *Quintil.* 9. 2. 34. Mater mea, quæ mihi tum carissima, tum dulcissima fuit. — Hinc frequenter locum habet in *Vocal.* *Cic.* 1. *Legg.* 11. 25. Optime et dulcissime frater. *Id.* 6. *Att.* 2. 9. Dulcissime Attice. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 4. quid agis, dulcissime rerum? *Id.* 1. *Ep.* 7. 12. dulcis amice. — Et eodem sensu, quo φίλος; apud Graecos, *Virg.* 2. *G.* 523. Interea dulces pendunt circum oscula nati. *Ovid.* 3. *Trist.* 7. 3. Aut illam invenies dulci cum matre sedentem. — Hinc